
 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
za školní rok 2023 – 2024 

 
 
 
 
 
 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 28. 8. 2024 

Schváleno školskou radou dne: 11. 10. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

            ________________________                         ________________________ 

                   Monika Machytková                                        Mgr. Lucie Jurášová 

                             jednatelka                                                    ředitelka školy 



 
 

  

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................... 1 

2. Charakteristika školy ...................................................................................................................... 2 

3. Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................... 3 

4. Personální zabezpečení .................................................................................................................. 3 

5. Výsledky zápisu pro školní rok 2024/2025 .................................................................................... 5 

6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP .................................................................................................. 5 

7. Vzdělávání žáků .............................................................................................................................. 6 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 6 

9. Údaje o prevenci rizikového chování ............................................................................................. 7 

10. Závěrečná zpráva výchovného poradce ................................................................................... 10 

11. Údaje o aktivitách a prezentacích školy ................................................................................... 12 

12. Zapojení školy do projektů ....................................................................................................... 14 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................. 14 

14. Příloha č. 1: Výběr z akcí ve školním roce 2023/2024 ............................................................. 15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

1. Základní údaje o škole 
Název školy:            Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o.  

             (dále jen „WSŠ“ nebo „škola“) 

    

Sídlo školy:  Tomkova 420/48, Hejčín, 779 00 Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

   IČ    25 38 20 98 

                                    IZO 110 012 259 

                                    RED IZO: 600017966 

 

Zřizovatel školy:  Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o. 

                                     (jednatel Monika Machytková) 

 Tomkova 420/48, Hejčín, 779 00 Olomouc  

 IČ: 25 38 20 98 

 

Jednatelka školy:       Monika Machytková 

 

Ředitelka školy:  Mgr. Lucie Jurášová  

 

Součásti školy:    škola provozuje střední školu  

 

Místo poskytovaného vzdělávání:  Tomkova 420/48, Hejčín, 779 00 Olomouc 

 

Telefon:  +420 777 850 488  

 

Adresy pro dálkový přístup:  

 

e-mailová adresa společnosti: waldorf@waldorf-olomouc.cz 

e-mailová adresa střední školy: lyceum@waldorf-olomouc.cz 

webové stránky: waldorf-olomouc.cz/stredni-skola/ 

ID datové schránky: 6td3fh2 
 

Údaje o školské radě: 

Datum zřízení školské rady: 24. 9. 2021 

 

Složení školské rady:  

 

Mgr. Martin Pospíšil – předseda školské rady, člen za pedagogy školy, jmenován 22. 9. 2022 

doc. Mgr. Danuše Tarkowská, Ph.D.  – člen za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilých 

žáků školy, jmenována 19. 12. 2022 

Monika Machytková – člen za zřizovatele 

 

 

 

 

mailto:waldorf@waldorf-olomouc.cz
mailto:lyceum@waldorf-olomouc.cz
https://waldorf-olomouc.cz/stredni-skola/


2 
 

2. Charakteristika školy 
 

Historie školy: 

Historie školy sahá až do roku 1991, kdy byla pod č. j. 19012/91-21 ze dne 20. 6. 1991 

zapsána jako detašované pracoviště SSOŠŽ Boskovice. Jejím zřizovatelem byla fyzická osoba 

dr. Ladislav Cila.  

To se změnilo 1. 1. 1995, kdy došlo ke změně zřizovatele z fyzické osoby na právnickou 

osobu Delta Morava, s.r.o., potvrzeno zařazením do sítě zvláštním přípisem MŠMT ČR. 

Dalším významným datem v historii školy je 1. 9. 1996, kdy MŠMT ČR pod č. j. 13 460/96-

61-08 zapsalo školu jako samostatný subjekt.  

Dne 6. října 1997 byl změněn název školy na Soukromá střední odborná škola živnostenská 

Přerov s.r.o. 

Dne 16. 4. 2012 uzavřelo Soukromé gymnázium Olomouc Na Vlčinci 154, s.r.o., se 

Soukromou střední odbornou školou živnostenskou Přerov, s.r.o., dohodu o nástupnictví, 

jejímž předmětem bylo dokončení středního vzdělávání žáků Gymnázia Olomouc na SSOŠŽ 

Přerov od 1. 9. 2012, včetně převedení zaměstnanců. 

K 2. 12. 2017 došlo ke změně zřizovatele. Novým zřizovatelem se stala společnost IF Holding 

a.s., IČ 028 67 681 se sídlem Antala Staška 510/38, Krč, 140 00 Praha 4.  

Dne 18. 4. 2018 dochází k další změně. Škola byla zapsána v rejstříku škol a školských 

zařízení MŠMT ČR pod názvem Střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o. sídlem 

Jaselská 832, Hranice I – město, 753 01 Hranice 

K 13. 12. 2019 opět došlo ke změně zřizovatele, novým zřizovatelem se stala společnost 

Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o., IČ : 25382098 se sídlem Polská 426/31, 779 00 

Olomouc. Škola tímto získala název Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o. 

K 1. 9. 2021 Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o. změnila sídlo společnosti i místo 

vzdělávání střední školy na adresu: Tomkova 420/48, Hejčín, 779 00 Olomouc. 

 

Vybavení školy: 

WSŠ užívá prostory v jižním křídle budovy v přízemí i prvním patře na adrese Tomkova 

420/48. Hlavní vchod je situován z ulice Tomkova, je zajištěna možnost bezbariérového 

přístupu. Z vnitřních prostor užívá střední škola 4 třídy, 2 kabinety, kabinet školského 

poradenského pracoviště, 2 kanceláře vedení školy, kancelář administrativních pracovníků, 

společné prostory a sociální příslušenství. V tomto roce došlo k zakoupení trezorů na ukládání 



3 
 

mobilních telefonů, třídy byly vybaveny dataprojektory a reprobednami. Došlo k plnému 

vybavení jedné třídy- židle, tabule, skříně. Žáci WSŠ se stravují ve školní jídelně – výdejně, 

která se nachází v přízemí v centrální části budovy. Strava je poskytována z vlastní vývařovny 

společnosti Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o. Jídelna žákům a zaměstnancům školy 

nabízí denní menu s možností výběru ze dvou jídel. WSŠ dále užívá odborné učebny výtvarné 

výchovy a IT v přízemí jižního křídla. Za účelem pohybových aktivit je k dispozici malý sál v 

suterénu budovy, dále učebna pro dřevořezbu a učebna pro práci s keramickou hlínou. Pro 

výtvarné, hudební i dramatické činnosti je k dispozici ateliér ve druhém patře.   

Z vnějších prostor škola využívá školní dvůr. 

 

3. Přehled oborů vzdělání  
 

Kód oboru 

 

Název Ukončování 

vzdělávání 

Forma 

vzdělávání 

Stupeň vzdělání 

64-41-L/51 Podnikání maturitní zkouška dálková střední vzdělání s maturitní 

zkouškou 

78-42-M/06 Kombinované 

lyceum 

maturitní zkouška denní střední vzdělání s maturitní 

zkouškou 

 

Obor Podnikání nebyl v tomto roce otevřen. 

 

4. Personální zabezpečení 
 

Jméno pracovníka Pracovní pozice 

Monika Machytková jednatelka společnosti, statutární zástupce 

Mgr. Lucie Jurášová ředitelka školy, učitelka SŠ 

Mgr. Nikola Dvořáčková učitelka SŠ, (kariérní poradce od 1. 9. 2023) 

Mgr. Markéta Kabeláčová Bařinová 
speciální pedagog, výchovný poradce, 

asistent pedagoga 

Mgr. Francisco García učitel SŠ 



4 
 

Mgr. Martin Pospíšil učitel SŠ 

Mgr. Kristina Jandová učitelka SŠ, metodik prevence 

Mgr. Zuzana Neubauerová učitelka SŠ  

Mgr. Eliška Beránková učitelka SŠ 

Mgr. Karolína Pazderová učitelka SŠ 

Mgr. Klára Němcová učitelka SŠ 

Bc. Jakub Ošťádal učitel SŠ 

Mgr. Petr Lukeš učitel SŠ (1. 9. 2023-1. 11. 2023) 

Mgr. Marie Nováková učitelka SŠ (od 1.1.2.2023) 

Mgr. Milan Mašát, Ph.D., MBA učitel SŠ (od 1. 12. 2023) 

Mgr. Přemysl Vaněk učitel SŠ  

Silva Kočířová učitelka SŠ  

Mgr. Karolína Pazderová učitelka ZŠ (od 1. 2. 2024 na mateřské dov.) 

Oldřiška Obrtlíková pracovník personálního úseku 

Petr Obrtlík správce budovy (od 1. 4. 2024) 

Ilona Štěpánová pracovník personálního úseku 

Jana Surynková vedoucí kuchyně, kuchařka 

Jitka Pavlová kuchařka 

Iveta Korytárová pomocná kuchařka 

Tetiana Parashchynets pomocná kuchařka 

Olena Macharynka sanitární pracovnice 

Halyna Mandziuk  sanitární pracovnice 

Tomáš Váňa technický pracovník 

 



5 
 

5. Výsledky zápisu pro školní rok 2024/2025 
 

K zápisu se dostavilo Přijato-1. kolo Nepřijato 

35 30 5 

 

6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Cíle našeho školního vzdělávacího programu korespondují s principy moderního všeobecného 

vzdělávání a ve svých zásadách se ztotožňují s progresivními pedagogickými trendy 

současnosti. Vzdělávací cíle navazují na východiska programu, především vycházejí 

z hlavního předpokladu své koncepce, kterým je celostní osobnostní rozvoj žáka. Tím je 

myšlen cílený rozvoj intelektu, citu - emoční inteligence a vůle, schopnosti konat. Tyto cíle 

proto v obecné a ideální podobě vedou k vytvoření klíčových kompetencí a významných 

osobnostních rysů popsaných v RVP ZV. 

V průběhu školního roku měli žáci příležitost setkávat se se širokou škálou činností, které 

směřovaly k rozvoji logického myšlení, samostatného úsudku, prožívání a jednání. Dařilo se 

naplňovat cíl, který směřuje k výchově žáků ke svobodným autonomním osobnostem, které 

jeví zájem o okolní svět, jsou schopny se s ním vnitřně spojit a zodpovědně s ohledem na 

potřeby svého okolí uskutečňovat své intence. 

V rámci vyučování se vyučujícím s ohledem na potřebu jeho trojčlennosti (rozvoj jak rozumu, 

tak vůle i citu) dařilo nabízet žákům různorodé činnosti, které napomáhají k rozvoji 

všestranně tělesně, duševně, duchovně i sociálně rozvinuté a v širším smyslu slova zdravé 

osobnosti, která si své zdraví uvědomuje a pečuje o ně. 

Nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu byly také činnosti, které napomáhaly 

rozvoji osobností, které jsou sociálně kompetentní, schopné spolupracovat a komunikovat s 

druhými, které mají zájem o druhé a jsou schopny soucitu, respektu, ohleduplnosti a 

tolerance. Podstatným aspektem výuky byla práce s motivací žáků a úsilí o rozvoj schopností 

k celoživotnímu učení. Vyučující zařazovali činnosti přiměřené různým věkovým skupinám 

žáků, které u nich rozvíjí tvořivé a iniciativní jednání, dávají jim příležitost kreativním 

způsobem reagovat na podněty života a vnějšího světa a umožňují jim se k životním poměrům 

a situacím stavět flexibilně. 



6 
 

7. Vzdělávání žáků 
 

Výsledky výchovně vzdělávacího procesu: 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo Neprospělo 

I. 32 32 0 

II. 28 27 1 

III. 28 27 1 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Po roce probíhajícího oboru Kombinovaného lycea pokračuje vzdělávání stávajících 

pedagogů. Příprava probíhá formou spolupráce se stávajícími středními waldorfskými 

školami a to převážně v Praze, Příbrami a Semilech. Učitelé absolvovali hospitace na školách 

s následnou konzultací.  

V červenci 2024 pedagogové navštívili Letní setkání učitelů waldorfských středních škol 

v Semilech. Cílem této akce bylo obohatit se vzájemně o poznatky a zkušenosti z výuky a 

navázat bližší vztahy s kolegy z jiných škol stejného zaměření pro další vzdělávání a 

spolupráci. 

Ostrava 

 

Pořádající organizace Název studia / 

Programu 

Typ studia / 

Programu 

Termín Počet 

pedagogů 

Waldorfská pedagogika 

na střední škole 

Waldorfská základní 

škola a střední škola, 

Ostrava-Poruba, p.o. ve 

spolupráci s Asociací 

waldorfských škol ČR 

pětidenní 

seminář 

 

25. 10. 2023  

–  

29. 10. 2023 

5 

Intellegro 
První pomoc se 

zaměřením na děti 
2 hodiny 

25. 1. 2024 
5 

Asociace waldorfských 

škol 

Interní setkání 

waldorfských škol 2024 

čtyřdenní 

seminář 

01. 02. 2024 

–  

04. 02. 2024 

 

4 



7 
 

Akademie waldorfské 

pedagogiky 

Zdravá budoucnost šestidenní 

seminář 

07. 07. 2024 

- 

12. 07. 2024 

6 

Raabe Krizová komunikace s 

rodiči 

50 h online září - srpen 1 

Raabe Vzdělávací strategie 

líného učitele 

50 h online září - srpen 1 

ICT Pro s.r.o. Umělá inteligence pro 

pedagogy 

jednodenní 

seminář 

   28. 08. 2024 8 

Waldorfská škola 

Příbram 

Od poznání k empatii II - 

konference školních 

poradenských pracovišť 

waldorfských škol 

dvoudenní 

seminář 

10. 10. 2023 

-   

11. 10. 2023 

2 

 

 

9.           Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Metodik prevence: Mgr. Kristína Jandová 

 

Smyslem primární prevence je zvýšení povědomí studentů o rizikovém chování, rozvoj jejich 

osobních postojů a kompetencí, které mohou předejít rizikovému chování žáků.  Cílem 

našeho programu je, aby se preventivní výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou 

součástí výuky a života školy. Škola má vypracovanou preventivní strategii, kterou 

vypracovává školní metodik prevence ve spolupráci se školským poradenským pracovištěm 

každý nový školní rok. S minimálním preventivním programem byli zaměstnanci školy 

seznámeni na začátku školního roku v přípravném týdnu. Konkrétní témata rizikového 

chování jsou pomocí časově tematických plánů zapracována do výukové látky.  

Na střední škole se na preventivní témata zaměřují učitelé zejména v předmětech Základy 

společenské výchovy, dramatické a literární výuky a v hodinách dějepisu. Dále je snaha 

zařizovat programy mimo školu s odbornými externisty. Na budování pozitivního klimatu ve 

třídách má také velký vliv celkový vstřícný přístup pedagogů ke studentům, jejich všímavost 

a důslednost při řešení aktuálních situací.  

K mapování případného výskytu rizikového chování sloužili v letošním roce zejména schůze 

kolegia učitelů, která se konají jednou týdně. Díky jejich četnosti docházelo k včasnému 

informování o případných obtížích konkrétních studentů nebo celých třídních kolektivů. 

Pedagogové měli také možnost konzultovat s členy školního poradenského pracoviště. Jsme 



8 
 

rádi, že se nám v kolegiu učitelů daří udržovat otevřenou a spolupracující atmosféru a do 

řešení rizikového chování se zapojuje celý pedagogický sbor.  

Rodiče mohli pro konzultace s pedagogy využít třídní schůzky, které se konaly dle potřeby, 

dále byly k dispozici konzultační hodiny pracovníků poradenského pracoviště i jednotlivých 

učitelů a elektronická korespondence přes rodičovský portál Edookit. Kontakty na učitele, 

dokumentace školy, konzultační hodiny a e-mailové adresy zaměstnanců školy byly 

zveřejněny na webových stránkách WSŠ.  

V náhlých a ojedinělých případech byly svolány mimořádné třídní schůzky na dané téma, či 

k řešení konkrétní situace. Tento přístup velmi napomohl k větší komunikaci mezi rodiči a 

vedením školy a k vytvoření důvěry ve vzájemné komunikaci.   

 

VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLE 

Přes veškerou pozornost věnovanou prevenci rizikového chování jsme v několika oblastech 

zaznamenali počáteční výskyt těchto jevů. U každého případu jsme postupovali v souladu se 

školním řádem nebo dle krizových plánů školy, které vychází z metodických doporučení 

MŠMT. Jednali jsme se zákonnými zástupci žáků, udělovali kázeňská opatření v souladu se 

školním řádem, předávali doporučení k odborné pomoci. Několik jedinců/tříd/rodin využilo 

možnost konzultací se školním psychologem Anežkou Janátovou.  

Řešené projevy rizikového chování na škole: 

- Tabákové  výrobky 

- Psychické zdraví 

- Užívání a přechovávání omamných látek 

- Záškoláctví 

- Ohrožení školním neúspěchem 

- Pozdní příchody 

 

PŘEHLED REALIZOVANÝCH AKTIVIT 

- Adaptační kurz 

- Návštěva charity Olomouc 

- BESIP – dopravní bezpečnost 

- Vídeň 

- Scholaris, den otevřených dveří s pomocí studentů 

- Lyžařský kurz 

- Den s první pomocí 



9 
 

- Znovu spolu – problematika závislosti 

- Programy na stmelení kolektivu – pořádané naší metodičkou prevence 

- Jan Kršňák – sociální media 

 

 

Prevence rizikového chování byla pravidelně začleňována do výukových témat v jednotlivých 

ročnících. Dle poslední pedagogické rady proběhla ve všech třídách v souladu s časově 

tematickými plány. 

 

PLÁN NA DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 

V dalším školním roce navážeme na ověřené postupy v oblasti prevence, mezi které zejména 

patří: 

- Budování příznivého školního klimatu 

- Budování důvěry mezi pedagogy a žáky 

- Udržování dobré spolupráce mezi pedagogy 

- Začlenění témat prevence do výukových plánů 

- Monitoring a důsledné řešení případného výskytu rizikového chování v jejich 

počátcích 

- Spolupráce s organizacemi zabývajícími se problematikou rizikového chování 

- Více přednášek v rámci zdraví a psychické hygieny 

- Pokračovaní v započatém vzdělávání pedagogických pracovníků, účast na dalších 

odborných kurzech a seminářích 

- Zaměření na užívání omamných a psychotropních látek a nakládáním s jedy na půdě 

školy a prevence daného chování 

- Navázání spolupráce s BESIP a dalšími státními institucemi  

 

V rámci školního poradenského pracoviště bychom se v příštím školním roce chtěli více 

zabývat dětmi ohroženými školním neúspěchem a psychickou zátěží. Dalším budoucím 

cílem WSŠ je zaměřit se na zefektivnění komunikace v rámci ŠPP, vzájemně mezi 

pedagogy a také rodiči žáků. 

 

 

 

 



10 
 

10.  Závěrečná zpráva výchovného poradce 
 

Výchovný poradce: Mgr. Markéta Kabeláčová Bařinová  

 

Výchovná poradkyně poskytovala po celý školní rok odbornou pomoc učitelům, žákům a 

jejich rodičům především v těchto oblastech: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

3. Neomluvená a zvýšená omluvená absence 

4. Spolupráce se školním metodikem prevence v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

5. Spolupráce se školním psychologem při řešení obtíží žáků 

6. Výchovná opatření a řešení výchovných problémů v rámci třídního kolektivu a v rámci 

individuálních setkání.  

 

1. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

• Byla vytvořena databáze žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Byla průběžně 

prováděna odborná intervence u žáků se specifickými poruchami učení a chování, řešily se 

problémové situace. 

• Všechny problémy byly probírány s třídními učiteli. 

• Byly konzultovány případy individuálních vzdělávacích plánů, a to jak s PPP, tak s rodiči. 

• Rovněž byly poskytnuty veškeré podklady pro vyšetření v PPP ve spolupráci s třídními 

učiteli. 

• U žáků byla poskytována podpůrná opatření. 

• Všichni učitelé, kterých se to týká, byli s těmito podpůrnými opatřeními seznámeni. Plány 

byly průběžně hodnoceny a rovněž diskutovány s třídními učiteli a podle potřeby byly 

navrženy další postupy. 

• Žáci se zhoršeným prospěchem, s výchovně vzdělávacími problémy byli sledováni a jejich 

případné problémy byly řešeny na výchovné komisi. Byly navrženy možné postupy řešení. 

• Činnost výchovného poradenství byla koordinována s činností ostatních pracovníků 

školního poradenského pracoviště. 

• Pravidelně se konaly porady školského poradenského týmu. 



11 
 

• Ve spolupráci s metodikem prevence byly zajištěny přednášky k problémovým tématům a 

byly prováděny pohovory a dotazníková šetření vedoucí k odhalování šikany, projevů 

diskriminace, nepřátelství nebo násilí, gamblerství a jiných negativních jevů na škole. 

• Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byly poskytovány konzultace a pomoc při 

vyhledávání vhodných stylů učení a pomůcek. 

• Pokračovala spolupráce i s jinými organizacemi jako je Policie ČR, OSPOD, PPP a SPC. 

• Pravidelně byly aktualizovány poradenské služby na webových stránkách školy. 

• V rámci sebevzdělávání se výchovný poradce zúčastnil seminářů souvisejících s jeho 

profesí, sledoval legislativu a studoval odborné články. 

 

V evidenci výchovného poradce a speciálního pedagoga je 7 studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

4 studenti jsou původem z Ukrajiny a v České republice jsou z důvodu válečného konfliktu 

v jejich zemi. Tito studenti nemají platnou zprávu a vyšetření v pedagogicko-psychologické 

poradně, ale dle platných metodických postupů a návaznosti na legislativu Lex Ukrajina jsou 

vzděláváni podle Plánu pedagogické podpory, kdy je jim poskytována jazyková příprava, 

upravené je také hodnocení těchto žáků na základně nedostatečné znalosti českého jazyka.  Za 

účelem adaptace studentů z Ukrajiny může ředitel SŠ (po dobu nezbytně nutnou) zčásti nebo 

zcela nahradit vzdělávací obsah školního vzdělávacího programu jiným vhodným 

vzdělávacím obsahem podle potřeb žáka. Tento upravený obsah nemusí být v souladu se ŠVP 

a RVP, není nutné ŠVP měnit. 

 

Třída Žáci s podpůrným opatřením 2 

10. 2 

11. 4 

12. 1 

 

Druhy podpůrných opatření  

4 studenti měli plán pedagogické podpory na základě přechodného pobytu v ČR v návaznosti 

na konflikt na Ukrajině.  

Na střední škole nejsou studenti, kterým by byla poskytována podpora v podobě předmětu 

speciálně pedagogické péče či asistenta pedagoga.  

 

 



12 
 

2. Spolupráce s PPP a SPC Olomouc 

Telefonická konzultace s PPP při nastavování podpůrných opatření u studentů. 

 

3. Práce se žáky ohrožené školním neúspěchem 

Podpora v rámci nabízení pedagogických intervencí a zajištění výuky ČJ a plánem 

pedagogické podpory pro studenty z Ukrajiny.   

Všem žákům byla navrhnuta možnost individuálních konzultací.   

 

4. Plány na další školní rok 

Zaměřit se na depistáž nadaných dětí, dětí ohrožených školním neúspěchem a také na práce 

s třídním klimatem.  

 

11. Údaje o aktivitách a prezentacích školy 
 

 

Termín Ročník Název akce 

04. 09. 2023 – 06. 09. 2023 I. ročník Adaptační pobyt 

08. 09. 2023 I., II., III. ročník Teambuilding lycea 

22. 09. 2023 III. ročník Organizace Dobrá rodina o.p.s. 

26. 09. 2023 III. ročník Charita Olomouc 

13. 10. 2023 I., II., III. ročník Pevnost poznání Olomouc 

19. 10. 2023 XII. ročník Burza práce Olomouc 

22. 10. 2023 – 26. 10. 2023 I. ročník Výlet do Anglie 

01. 11. 2023 XII. ročník Gaudeamus Brno 

21. 11. 2023 I., II., III. ročník BESIP 

21. 12. 2023 II. ročník  Vánoční Vídeň 

12. 02. 2024 – 16. 02. 2024 I. ročník Lyžařský kurz 

19. 02. 2024 I. ročník Kurz první pomoci 

13. 03. 2024 II., III. ročník Divadlo Na Cucky Olomouc 

14. 03. 2024 III. ročník Úřad práce ČR Olomouc 



13 
 

20. 03. 2024 I., II., III. ročník Znovu spolu – preventivní program 

21. 03. 2024 – 22. 03. 2024 III. ročník Ročníkové divadlo 

25. 03. 2024 – 27. 03. 2024 II. ročník 
Kulturní FestiWal Vladimíra 

Nejedla Příbram 

25. 03. 2024 I. ročník Národní divadlo v Praze 

26. 03. 2024 I. ročník 
Divadlo Járy Cimrmana- Dobytí 

severního pólu 

27. 03. 2024 I. ročník Brno- Divadlo Husa na Provázku 

05. 04. 2024 I., II., III. ročník Kanárské ostrovy- přednáška 

15. 04. 2024 – 26. 04. 2024 III. ročník Profesní praktikum 

20. 04. 2024 I., II., III. ročník Ukliďme Česko 

30. 04. 2024 – 10. 05. 2024  II. ročník 
Krajinotvorné/zemědělské 

praktikum 

30. 04. 2024 I. ročník Preventivní program 

10. 05. 2024 I. ročník 
Přednáška k zeměměřickému 

praktiku 

13. 05. 2024 – 17. 05. 2024  II. ročník Vodácký kurz 

20. 05. 2024 – 22. 05. 2024 II. ročník 
Krajinotvorné/zemědělské 

praktikum 

24. 05. 2024 I., II., III. ročník Přednáška – Jiří Rajniš 

27. 05. 2024 I. ročník 
Využití moodboardu ve výuce 

anglického jazyka 

30. 05. 2024 III. ročník Divadlo- Prodaná nevěsta 

03. 06. 2024 I. ročník Španělský den 

07. 06. 2024 I. ročník Biologie v terénu 

12. 06. 2024 I., III. ročník Technologie- Jan Kršňák 

12. 06. 2024 III. ročník 
Exkurze do diagnostických 

laboratoří 

12. 06. 2024 II. ročník Technologie- Jan Kršňák 

18. 06. 2024 I. ročník Preventivní program 

24. 06. 2024 III. ročník Exkurze do výzkumných laboratoří 



14 
 

24. 06. 2024 – 26. 06. 2024 II. ročník Návštěva firem 

27. 06. 2024 II. ročník Projektový den 

 

 

12. Zapojení školy do projektů 
 

Šablony OPJAK 

Cílem projektu je rozvoj vzdělávání na WSŠ. Veškeré aktivity projektu přispívají k zajištění 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky 

zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic a vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003568 

název: SŠ Waldorfská - šablony OPJAK 

zahájení realizace: 1. 9. 2022 

Ukončení realizace: 31. 8. 2024  

realizované šablony: 

1.III/1 Školní asistent SŠ  

1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

1.III/11 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ 

 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

V roce 2023/2024 nebyla realizována žádná inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

14. Příloha č. 1: Výběr z akcí ve školním roce 2023/2024 
 

 



16 
 

 



17 
 

 



18 
 

 



19 
 

 



20 
 

 

 



21 
 

 



22 
 

 

 



23 
 

 

 



24 
 

 

 



25 
 

 

 



26 
 

 

 



27 
 

 

 



28 
 

 

 



29 
 

 

 



30 
 

 

 



31 
 

 

 



32 
 

 

 



33 
 

 

 



34 
 

 

 



35 
 

 

 



36 
 

 

 



37 
 

 



38 
 

 

 



39 
 

 

 



40 
 

 



41 
 

 

 



42 
 

 

 



43 
 

 

 



44 
 

 

 



45 
 

 

 



46 
 

 

 



47 
 

 

 



48 
 

 

 



49 
 

 

 



50 
 

 

 



51 
 

 

 



52 
 

 

 



53 
 

 

 



54 
 

 

 



55 
 

 

 



56 
 

 

 



57 
 

 

 



58 
 

 

 



59 
 

 

 



60 
 

 

 



61 
 

 

 



62 
 

 

 



63 
 

 

 



64 
 

 

 



65 
 

 

 



66 
 

 



67 
 

 

 



68 
 

 



69 
 

 

 



70 
 

 

 



71 
 

 

 



72 
 

 



73 
 

 

 



74 
 

 

 



75 
 

 

 



76 
 

 

 



77 
 

 

 



78 
 

 

 

 



79 
 

 

 



80 
 

 

 



81 
 

 

 



82 
 

 


